



CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

CNPJ: 17.316.563/0001-96

COMPRAS EFETUADAS EM DEZEMBRO/2010

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
Agência Van Damme Ltda CNPJ: 17.243.908/0001-29	Livro: Semântica - Gennaro Chierchia - Campinas/ Londrina - 2003 - Editora Unicamp.	82,00	1 unidade	82,00
Agência Van Damme Ltda CNPJ: 17.243.908/0001-29	Livro: Manual de Direito Tributário - Marcelo Alexandrino e Vicente Paulo - 8ª Edição 2009 - Editora Método.	94,00	1 unidade	94,00
Agência Van Damme Ltda CNPJ: 17.243.908/0001-29	Livro: Código de Defesa do Consumidor Comentado - Luis Antônio Rizato - Última Edição - Ed. Saraiva.	179,00	1 unidade	179,00
Agência Van Damme Ltda CNPJ: 17.243.908/0001-29	Livro: Direito Sanitário - Sueli Gandolfi Dalari e Vidal Serrano Nunes Jr - Ed. Verbatim - 2010.	52,00	1 unidade	52,00
Agência Van Damme Ltda CNPJ: 17.243.908/0001-29	Livro: Política e Sistema de Saúde no Brasil - Lígia Giovanella, Sarah Escorel, Lenaura de Vasconcelos Costa Lobato, o outros - Ed. Fiocruz 2008.	160,00	1 unidade	160,00
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Copo descartável branco para água, 200 ml.	22,70	60 milheiros	1.362,00

BH Louças Ltda CNPJ: 17.019.068/0001-15	Copo de vidro para água, branco transparente, liso, formato cilíndrico, com aproximadamente 317 ml de capacidade.	2,70	64 unidades	172,80
BH Louças Ltda CNPJ: 17.019.068/0001-15	Taça de vidro para água, com base (ou pé), branca transparente, lisa, corpo cilíndrico, com aproximadamente 190 ml de capacidade.	2,75	86 unidades	236,50
BH Louças Ltda CNPJ: 17.019.068/0001-15	Taça de vidro para água, com base (ou pé), na cor branca transparente, com aproximadamente 303 ml de capacidade.	3,75	36 unidades	135,00
BH Louças Ltda CNPJ: 17.019.068/0001-15	Xícara, com pires, para café, toda na cor branca leitosa, lisa, com 50 ml de capacidade.	5,50	22 unidades	121,00
BH Louças Ltda CNPJ: 17.019.068/0001-15	Xícara, com pires, para café, na cor branca leitosa, com 50 ml de capacidade.	6,00	12 unidades	72,00
BH Louças Ltda CNPJ: 17.019.068/0001-15	Garrafa térmica com capacidade de 01 litro, com bojo cromado, com rosca para vedação.	48,00	6 unidades	288,00
BH Louças Ltda CNPJ: 17.019.068/0001-15	Jarra em aço inoxidável, com tampa, para água/suco/ com capacidade para 2000 ml.	65,00	3 unidades	195,00
BH Louças Ltda CNPJ: 17.019.068/0001-15	Colher para café em aço inoxidável.	0,85	72 unidades	61,20

BH Louças Ltda CNPJ: 17.019.068/0001-15	Jarra de vidro branco transparente, com capacidade aproximada de 1500 ml.	9,00	5 unidades	45,00
BH Minas Comércio Ltda CNPJ: 16.515.454/0001-35	Bomboniere tipo pote liso, com tampa, Cambe Karine.	41,20	8 unidades	329,60
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: esguicho.	27,86	1 unidade	27,86
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: filtro de ar.	18,09	1 unidade	18,09
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Óleo de motor 1 litro.	11,05	3 unidades	33,15
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: palheta lado esquerdo.	24,72	2 unidades	49,44
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: palheta lado direito.	30,91	2 unidades	61,82
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: jogo piston.	410,25	1 unidade	410,25
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: jogo anel segmento.	114,65	1 unidade	114,65
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: guia de válvula.	13,74	8 unidades	109,92
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: retentor válvula.	3,54	8 unidades	28,32

Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: válvula de admissão.	25,08	4 unidades	100,32
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: válvula de escape.	35,88	4 unidades	143,52
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: retentor comando.	7,39	1 unidade	7,39
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: selo água pequeno (tampão).	4,53	7 unidades	31,71
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: selo água grande (tampão).	15,04	2 unidades	30,08
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: bomba de óleo.	406,30	1 unidade	406,30
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: jogo junta motor.	148,37	1 unidade	148,37
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: jogo casquilho fixo.	162,82	1 unidade	162,82
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: jogo casquilho móvel.	75,59	1 unidade	75,59
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Óleo de motor 1 litro.	11,00	3 unidades	33,00
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: filtro de óleo.	9,61	1 unidade	9,61
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: pino lubrificante (pulverizador).	5,25	4 unidades	21,00

Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: interruptor óleo.	13,66	1 unidade	13,66
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: conexão (sensor temp. água).	52,51	1 unidade	52,51
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: tampa árvore manivelas.	188,10	1 unidade	188,10
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: válvula termostática.	86,27	1 unidade	86,27
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: correia dentada.	60,91	1 unidade	60,91
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: tensor da correia dentada.	83,01	1 unidade	83,01
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: bomba d'água.	110,30	1 unidade	110,30
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: kit embreagem.	231,14	1 unidade	231,14
Capital Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Peça para veículo: colar da embreagem.	41,64	1 unidade	41,64
Cepel – Centro Psicotécnico Ltda CNPJ: 17.308.172/0001-20	Livro de exercícios G36 (Efraim Rojas Boccalandro).	49,20	6 unidades	295,20
Cepel – Centro Psicotécnico Ltda CNPJ: 17.308.172/0001-20	Livro de aplicação G36 com 25 fls (Efraim Rojas Boccalandro).	13,40	1 unidade	13,40
Cepel – Centro Psicotécnico Ltda CNPJ: 17.308.172/0001-20	Livro G38 (Efraim Rojas Boccalandro).	48,40	1 unidade	48,40

Cepel – Centro Psicotécnico Ltda CNPJ: 17.308.172/0001-20	Crivo de correção G38 de papelão plastificado (Efraim Rojas Boccalandro).	21,10	1 unidade	21,10
Cepel – Centro Psicotécnico Ltda CNPJ: 17.308.172/0001-20	Livro de aplicação G38 com 25 fls (Efraim Rojas Boccalandro).	13,40	1 unidade	13,40
Cepel – Centro Psicotécnico Ltda CNPJ: 17.308.172/0001-20	Livro de exercícios G38 (Efraim Rojas Boccalandro).	49,20	2 unidades	98,40
Cirúrgica Gervásio Ltda CNPJ: 17.166.059/0001-57	Indicador biológico Atest 1262B.	8,10	30 unidades	243,00
Colin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Sabonete liquido cremoso, soft lave. Galão 5 L.	13,80	20 unidades	276,00
Colin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Papel toalha, extra luxo, 3 dobras, cor branca, cada folha medindo, aproximadamente, 23 cm x 27 cm, fardo com 1.250 folhas.	14,80	650 fardos	9.620,00
Comercial Vener Ltda CNPJ: 65.353.401/0001-70	Café torrado e moído, pacote 500 gramas.	4,19	560 unidades	2.346,40
Demara Comercial Ltda CNPJ: 03.389.852/0001-00	Copo descartável para café, branco, 50ml.	7,90	15 milheiros	118,50
Demara Comercial Ltda CNPJ: 03.389.852/0001-00	Papel higiênico folha simples, cor branca, rolo 300 metros.	2,80	296 rolos	828,80
Equipamentos AC Ltda CNPJ: 21.087.804/0001-40	Fita dupla face de espuma Scotch-Mount, 3M, 25mmx20m.	221,00	3 rolos	663,00
Flor Confecções Ltda CNPJ: 11.323.129/0001-57	Camisa masculina social, tecido tipo tricoline, manga ¾.	68,00	17 unidades	1.156,00

Foto Clube Ltda CNPJ: 23.902.273/0001-27	Fita para vídeo cassete, VHS, estéreo, para 120 minutos de gravação em velocidade SP.	15,90	20 unidades	318,00
It One Tecnologia da Informação Ltda. CNPJ: 05.333.907/0001-96	Microcomputador Portátil Dell Vostro 3500.	3.600,00	1 unidade	3.600,00
It One Tecnologia da Informação Ltda. CNPJ: 05.333.907/0001-96	Maleta de nylon Dell para notebooks.	125,00	1 unidade	125,00
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Curso de Direito Ambiental Brasileiro - Celso Antônio Pacheco Fiorillo - 11ª edição - Ed. Saraiva.	77,62	1 unidade	77,62
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Manual de Direito Comercial - Direito de empresa - Fábio Ulhôa Coelho - 22ª edição, 2010 - Ed. Saraiva.	77,70	1 unidade	77,70
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Introdução à Semântica: Brincando com a Gramática - Rodolfo Ilari - São Paulo - 2001 - Contexto.	23,39	1 unidade	23,39
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Significação e contexto - Heronides Eduel Moura - Florianópolis - 1999 - Ed. Insular.	11,10	1 unidade	11,10
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: A Língua de Eulália - Marcos Bagno - São Paulo - Contexto. 2008.	23,39	1 unidade	23,39
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Dicionário de Política – Vols. I e II - Norberto Bobbio. 2007.	80,66	1 unidade	80,66

Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Civilização Urbana, Planejamento e Turismo - Eduardo Yazigi - Contexto - ISBN 8572442383. 2003.	41,33	1 unidade	41,33
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Qualidade de vida, Planejamento e Gestão - Claudete de Castro S. Vitte - ISBN: 9788528613865. - 2009 - 1ª Edição.	33,30	1 unidade	33,30
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: LDB - Passo a Passo - Carlos da Fonseca Brandão - 4 edição revista e atualizada, 2009 - Ed. Avercamp.	29,60	1 unidade	29,60
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Políticas Educacionais: Aspectos Legais da Educação Básica - Miguel A. Orth, Sônia Maria S. V, da Fonseca, Vera Lúcia C. de Castro, Vera Lúcia - Ramirez. - 2ª edição, 2005 - Ed. Salies.	17,25	1 unidade	17,25
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Pontos e Contrapontos da Política Educacional - Antônio Cabral Neto, Alda Maria Duarte Araújo Castro, Magna França, Maria - Aparecida de Queiroz, 2008 - Liber Livros Editora Ltda.	20,72	1 unidade	20,72
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Política Educacional - Organização e Estrutura na Educação Brasileira - Antônio Ney - 1ª	20,70	1 unidade	20,70

	edição, 2008 - Ed. Wak.			
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Redação Científica a prática de fichamentos, resumos e resenhas - João Bosco Medeiros - Editora Atlas - 11ª Ed. 2009.	41,44	1 unidade	41,44
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Formação de palavras em português - Valter Kehdi - São Paulo - 1995 - Ed. Ática.	17,30	1 unidade	17,30
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Introdução ao estudo do Léxico - Rodolfo Ilari - São Paulo - 2002 - Contexto.	24,15	1 unidade	24,15
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Semântica formal - Roberta Pires de oliveira - Campinas, 2001 - Ed. Mercado de Letras.	35,52	1 unidade	35,52
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Preconceito linguístico: o que é, como se faz - Marcos Bagno - São Paulo - 2002 - Edições Loyola.	12,72	1 unidade	12,72
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Português Ou Brasileiro: um convite à pesquisa - Marcos Bagno - São Paulo - 1999 - Ed. Parábola.	21,46	1 unidade	21,46
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: A norma oculta - Marcos Bagno - Ed. Parábola - 2003.	12,58	1 unidade	12,58
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Parcerias na Administração Pública: Concessão, Permissão, Franquia, Terceirização,	64,38	1 unidade	64,38

	Parceria Público-Privada e Outras formas - Maria Sylvia Zanella Di Pietro - 7ª. edição, 2009 - Editora Atlas.			
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Direito Financeiro e Tributário - Kyoshi Harada - 19ª edição, 2010 - Ed. Atlas.	71,78	1 unidade	71,78
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Desapropriação: Doutrina e Prática - Kyiosh Harada - 8ª edição, 2009 - Ed. Atlas.	73,26	1 unidade	73,26
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Reforma Política no Brasil - Leonardo AVRITZER (org.), Fátima Anastasia, (org) - Ed. UFMG.	33,30	1 unidade	33,30
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Morte e Vida de Grandes Cidades - Jane Jacobs. 1 Ed. 2009.	58,02	1 unidade	58,02
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Brasil, Cidades: Alternativas para a Crise Urbana - Maricato, Ermínia - Ed. Vozes - ISBN: 8532626335 - 3ª Edição - 2008.	29,23	1 unidade	29,23
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Curso de Direito Sanitário - Fernando Aith - Ed. Quartier Lantin, 2007.	67,34	1 unidade	67,34
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Direito ambiental Brasileiro - Professor Paulo Affonso Leme Machado - 18ª edição, 2010 - Ed. Malheiros.	99,90	1 unidade	99,90

Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Saúde Pública: Bases Conceituais - Aristides Almeida Rocha e Chester Luiz Galvão Cesar - 1ª edição, 2008 - Ed. Atheneu.	110,26	1 unidade	110,26
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Urbanismo Realista - A Lei e a Cidade - Vicente de Abreu Amadei - Ed. Millennium. 2006.	16,28	1 unidade	16,28
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Sistema Municipal de Ensino e Regime de Colaboração - Flávia Obino Corrêa Werlel - Ed. Unijuí. 2006.	31,82	1 unidade	31,82
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: Dicionário de Urbanismo - Celson Ferrari - Ed. Disal - ISBN: 8589533123. 2004.	52,44	1 unidade	52,44
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: IFP - Inventário fatorial de personalidade - bloco de folha respostas - PAS - 25 folhas.	20,00	1 unidade	20,00
Livraria do Psicólogo e Educador Ltda CNPJ: 22.558.670/0001-60	Livro: IFP - Inventário fatorial de personalidade - caderno de aplicação - Pasqual.	8,00	5 unidades	40,00
Mapel Máquinas e Artigos para Escritório Ltda CNPJ: 20.232.336/0001-97	Toner preto Ricoh.	145,60	14 unidades	2.038,40
Minas Ferramentas Ltda CNPJ: 17.194.994/0001-27	Ferro de solda tipo machadinho, tensão 127V, 320W.	160,00	1 peça	160,00
Minas Ferramentas Ltda CNPJ: 17.194.994/0001-27	Carretel fio de solda 1,5mm 500 gramas.	28,00	2 peças	56,00

Mobran Indústria Comércio e Representações de Móveis Ltda CNPJ: 03.705.186/0001-72	Estação de trabalho, com formato de um "L" tipo asa delta, medindo 1500 X 1500mm, com 600mm de largura, com anexo para interlocução medindo 1500 X 150mm.	1.944,32	41 unidades	79.717,12
Mobran Indústria Comércio e Representações de Móveis Ltda CNPJ: 03.705.186/0001-72	Estação de trabalho, com formato de um "L" tipo asa delta, medindo 1500 X 1500mm, com 600mm de largura.	1.469,86	2 unidades	2.939,72
Mobran Indústria Comércio e Representações de Móveis Ltda CNPJ: 03.705.186/0001-72	Estação de trabalho, com formato de um "L" tipo asa delta, medindo 1350 X 1.350mm, com 600mm de largura.	1.638,63	23 unidades	37.688,49
Mobran Indústria Comércio e Representações de Móveis Ltda CNPJ: 03.705.186/0001-72	Mesa para reunião elíptica (ovalada), medindo 2000 X 1000 X 740mm.	1.591,04	1 unidade	1.591,04
Poliplac Distribuidora Ltda CNPJ: 19.802.941/0001-77	Álcool gel 800 ml.	6,05	24 unidades	145,20
Poliplac Distribuidora Ltda CNPJ: 19.802.941/0001-77	Porta sabonete branco.	17,10	18 unidades	307,80
Posto São Pedro Ltda. CNPJ: 16.580.169/0001-06	Gasolina Comum.	2,360	1.150,64 litros	2.715,50
Posto São Pedro Ltda. CNPJ: 16.580.169/0001-06	Etanol comum.	1,760	349,046 litros	614,32
Rei das Balanças e Máquinas Ltda CNPJ: 01.856.596/0001-99	Balança eletrônica, capacidade 300kg.	1.250,00	1 unidade	1.250,00

Suzana Vidraçaria Ltda CNPJ: 05.211.573/0001-88	Vidro comum medindo 1,45 x 1,00m.	230,00	01 peça	230,00
Suzana Vidraçaria Ltda CNPJ: 05.211.573/0001-88	Vidro fume medindo 1,45 x 1,00m.	230,00	01 peça	230,00
Suzana Vidraçaria Ltda CNPJ: 05.211.573/0001-88	Vidro fume 6mm medindo 1,45 x 0,95m.	230,00	01 peça	230,00
Suzana Vidraçaria Ltda CNPJ: 05.211.573/0001-88	Vidro cancelado medindo 0,75 x 0,50m.	55,00	01 peça	55,00
Suzana Vidraçaria Ltda CNPJ: 05.211.573/0001-88	Vidro liso 4mm medindo 0,35 x 0,60m.	55,00	01 peça	55,00
Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda CNPJ: 21.306.287/0001-52	Armário alto modulado, medindo 900 X 500 X 1630mm.	589,00	84 unidades	49.476,00
Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda CNPJ: 21.306.287/0001-52	Armário baixo modulado, , medindo 900 X 500 X 740mm.	429,00	85 unidades	36.465,00
Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda CNPJ: 21.306.287/0001-52	Gaveteiro volante, com 3 gavetas, medindo 400 X 500 X 670mm.	279,00	170 unidades	47.430,00
Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda CNPJ: 21.306.287/0001-52	Cadeira fixa sem apoio de braços, revestimento em couro sintético.	122,80	150 unidades	18.420,00
Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda CNPJ: 21.306.287/0001-52	Poltrona giratória com espaldar alto, revestimento em couro ecológico.	299,80	41 unidades	12.291,80
Trana Papelaria e Suprimentos Ltda CNPJ: 01.982.481/0001-40	Toner Lexmark.	296,00	9 unidades	2.664,00
Trana Papelaria e Suprimentos Ltda CNPJ: 01.982.481/0001-40	Cartucho HP color.	49,80	8 unidades	398,40

Trana Papelaria e Suprimentos Ltda CNPJ: 01.982.481/0001-40	Kit fotocondutor Lexmark.	130,47	1 unidade	130,47
Trana Papelaria e Suprimentos Ltda CNPJ: 01.982.481/0001-40	Toner HP.	188,77	11 unidades	2.076,47
Unitour Ltda CNPJ: 17.266.305/0001-42	Passagem aérea Belo Horizonte/Florianópolis.	375,03	2 unidades	750,06
Unitour Ltda CNPJ: 17.266.305/0001-42	Passagem aérea Florianópolis/Belo Horizonte.	362,66	2 unidades	725,32